Dia mampu memberikan penjelasan
hukum untuk masalah luas di dalam Islam. Dia juga dapat berbicara untuk orang-
orang dari semua tingkatan spiritual. Dia diberi kesempatan untuk menjelaskan
semua masalah yang sulit dalam bahasa arab. Setelah menyelesaikan sekolah
menengah di Siprus, Syekh an-Nazili pindah ke Istanbul pada 1359 H /1940 M, di
mana dua saudara lelaki dan satu saudara perempuannya tinggal. Dia belajar
teknologi kimia di Universitas Istanbul, di wilayah Bayazid. Pada saat yang sama, ia
memperdalam hukum Islam dan bahasa Arab pada gurunya, Syekh Jamaluddin al-
Lasuni, yang meninggal pada 1375/ 1955 M. Syekh an-Nazili memperoleh gelar

sarjana dalam teknologi kimia dengan hasil yang sangat memuaskan dibandingkan
dengan teman-temannya (Alawi et al., 2019).

Sebagai guru spiritual pertama Syekh an-Nazili di Istanbul, Syekh Sulaiman
Arzurumi, seorang syekh tarekat Naqsybandi yang wafat pada tahun 1368 H / 1948
M, memainkan peran penting dalam perjalanan spiritual Syekh an-Nazili, beliau tidak
hanya mengajarkan tarekat Naqsybandi, tetapi juga berbagi pengetahuan dari tarekat
Alawiyah dan Qadiriyah. Syekh Sulaiman Arzurumi sering terlihat bermeditasi di
Masjid Sultan Ahmad, di mana ia dan Syekh an-Nazili berdoa bersama di waktu fajar.